
 

 2020年 2月 20日  

 

 
 

架空の支払請求等に関するお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素よりJSLA活動にご尽力賜り深謝申し上げます。 

 

昨今、金融機関や団体等の社名や商号をかたって、ダイレクトメール・eメール・電

話等で心当たりのない金銭の請求をしてくるケースが発生しております。 

 

万が一、このような請求を受けた場合は、請求には応じず、消費生活センター、弁護

士、警察等にご相談頂きますようお願い致します。 

 

 

 

敬具 

 
 


